
e VEA 

REPUBLICA DEL ECUADOR Er Azar Pz: Lsaz 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Z30ISE y 

a 2 e? 7 

RESOLUCION NOD. -90-2-5-5-C6 0002298 /20£% 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos 
SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL e $52 

, CONSIDERANDO: : 

Bue según Informe de Control No.90-359-CB de 1990-07-06 el Departasento de Control 

beneral de esta Entidad, ha verificado la informacion suministrada por el Centro de 
Cómputo, que la compañia INMOBILIARIA DEL HOBAR INMDGAR S.A., expediente No 41858-84, 

no ha enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance beneral Ánual, 

del Estado de Pérdidas y Banancias, asi como de las menorias de los adainistradores e 
inforaes de los Organismos de Fiscalización (Auditoría Externa) y más documentos 

exigidos por la Ley y Reglamento, correspondiente, a los) ejercicios econónicos ([s) 
financiero (ss? de 1989; 

9 Que, de acuerdo con el últiso nosbraniento remitido a la Institución, consta 

registrado como administrador de la compañía INMOBILIARIA DEL HDGAR INMDGAR S.A. el 

señor la) LASTRD ALARCON DAVID. 

Que, el Articulo 25 de la Ley de Lospañias faculta al Superintendente de Cospañias 
sancionar con multa al  adainistrador de la compañia, por la omisión señalada en el 
considerando priaero; 

fue, de acuerdo con el Articulo 22 de la ley No. 58, reformatoria de la ley de 
Compañias, por Resolución No. %0-1-0-3-0001, del li de enero de 1990, se establece la 

tabla que gradóa el monto de la aulta a jeaponersej 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Coapañias, 
según Resolución No. 90-1-5-3-010 del 29 de agosto de 1990; 

RESUELVE: y 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a titulo personal, al señor (a CASTRO ALARCON DAVID, 
administrador de la compañia INMOBILIARIA DEL HOGAR INMDGAR S.A., la multa de DIECISEIS 

MIL —00/100  B5UTRES (5/,16,000,00), por no haber resitido oportunamente a la 
Superintendencia de Coapañias los documentos referidos en el considerando prisero de 
esta Resolución; advirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido 

cuaplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. -NOTIFICAR al señor la) CASTRD ALARCDN DAVID en cualquiera de las 

lormas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERLERD.- BISPDNER la emisión del Jitulo de Crédito respectivo, una vez que 

sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su insediata 

recaudación, de conformidad con la Ley. 

  

    
endencid 

£ pide 
dia 5altos 

> SUBINTENDENTE DE IN Y CONTRDL 

TMdeA/Lder. mues 1/ 34 

COMUNIQUESE,- DADA y firmada en la Sup 
á 222220 < 501-199) 

e Compañias, en bBuayaquil. 

  



   

       

  

     
    
   

AU dt as 

—SUPERI TE Dl ch DE COMPAÑIAS 
No, 

En la ciudad de e La in de [2 ER 7 

ps poi: Ts 23 2? a 

  

EUR RoR DRA nR AMAR: 

Pora constancia, fiman al pio, cl Representante de la Compañía y el 
Natificador. 

  

POR LA SIPERATENDENTIA SN PG2 1A COMPAÑÍA 
AS Pb, 

( ca E 

2), El, VOMEICADOR z FIRMA Y SELLO 
os o


